Rua Ludovina Emerich, nº 321 –Água Verde – Alto Caparaó/MG CEP: 36979000

                        CNPJ: 01.616.270/0001/94 Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580
                    E-mail: gabinete@altocaparao.mg.gov.br

                     Site: www.altocaparao.mg.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 260/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2022

CONSIDERANDO, a solicitação e justificativas apresentadas pelo
Secretário Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Esporte, Cultura e Lazer, que
demonstrou a necessidade e o interesse público em questão.

Considerando, que o presente processo encontra-se de conformidade

com a legislação pertinente, especialmente o art. 24, Inciso II da Lei n. º
8.666/93, e alterações;

Considerando, a existência de dotação orçamentária e recurso

financeiro, bem como o parecer favorável da Assessoria Jurídica;

R A T I F I C O a presente Dispensa de Licitação para AQUISIÇÃO DE

COPOS DE PAPEL E FILTROS V60 HARIO PARA O IX CONCURSO DE
QUALIDADE DO CAFÉ DO MUNICIPIO DE ALTO CAPARAÓ E PARA A SIC,
conforme a seguir:

Nº Quantidade Unid. Especificação Preço Unitário Preço Total

1 200,000 UN COPO (17575-030171) - DE PAPEL BRANCO 120 ML C/ 50
UNIDADE

R$ 17,50 R$3.500,00

2 30,000 PC FILTRO DE PAPEL - FILTRO DE PAPEL BRANCO HARIO,
Fabricado em um papel fino e em formato cônico, o Filtro
Branco para Coador Hario V60 - 100 Und - Tamanho 02

R$69,00 R$ 2.070,00

(Valores expressos em Reais R$) Total Geral: 5.570,00

EMPRESA: CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA,
inscrita no CNPJ: 09.450.692/0001-44, com sede no Sítio Ribeira e Soledade
SN, Zona Rural – Varre e Sai/RJ, CEP: 28.375-000.

VALOR TOTAL: R$ 5.570,00 (cinco mil quinhentos e setenta reais)

Determino a publicação da presente Ratificação no Diário Oficial do
Município de Alto Caparaó, no prazo máximo de 5 dias, contados desta data.

Publique-se. Cumpra-se.

Alto Caparaó, 13 de outubro de 2022.

José Jacomel Junior
Prefeito